
第１段階 880円 300円 2,008円

第２段階 880円 390円 2,098円

第３段階① 1,370円 650円 2,848円

第３段階② 1,370円 1,360円 3,558円

第４段階 2,066円 1,445円 4,339円

第１段階 880円 300円 2,081円

第２段階 880円 390円 2,171円

第３段階① 1,370円 650円 2,921円

第３段階② 1,370円 1,360円 3,631円

第４段階 2,066円 1,445円 4,412円

第１段階 880円 300円 2,151円

第２段階 880円 390円 2,241円

第３段階① 1,370円 650円 2,991円

第３段階② 1,370円 1,360円 3,701円

第４段階 2,066円 1,445円 4,482円

要介護3 第４段階 2,066円 1,445円 5,167円

要介護4 第４段階 2,066円 1,445円 5,313円

要介護5 第４段階 2,066円 1,445円 5,453円

単価

30円

246円

12円

　－

20円

50円

12円

100円

施設入居利用料一覧表 2024年8月1日
特別養護老人ホームかえで

●利用料金１【1割負担】

要介護区分

日額
月額

（30日の場合）施設サービス費 負担段階 居住費 食事負担額 合計

介護度３ 828円

60,240円

62,940円

85,440円

106,740円

130,170円

介護度５ 971円

64,530円

67,230円

89,730円

111,030円

134,460円

介護度４ 901円

62,430円

65,130円

87,630円

108,930円

132,360円

1,656円 155,010円

1,802円 159,390円

1,942円 163,590円

●利用料金２【2割負担】

要介護区分

日額
月額

（30日の場合）施設サービス費 負担段階 居住費 食事負担額 合計

外泊時費用 1日につき 入院・外泊、月に6日を限度

個別機能訓練加算 1日につき 機能訓練を行った場合

●加算料金（介護保険サービス）
項目 区分 備考

初期加算 1日につき 新規入所時（30日経過後の再入所時）30日を限度

科学的介護推進体制加算 月毎 心身の状況等情報を厚生労働省に提出

看護体制加算 1日につき 常勤の看護師を１名以上配置

介護職員処遇改善加算 月毎 総単位数の11.3％（113/1000）を乗じた単位数

安全対策体制加算 1回 入居時に1回を限度

電気料 50円/日 テレビ、ラジオ、電気ｱﾝｶ、電気毛布等持ち込まれた場合1個につき

理美容 2,000円/1回 ご希望の際はお申し出ください

協力医療機関連携加算 月毎 2025年4月より50円/月

●実費（介護保険サービス外）
項目 単価 備考

※負担段階の区分について

薬代 実費 2週間づつ



第１段階 老齢福祉年金受給者、生活保護受給者

第２段階

第３段階①

第３段階②

第４段階 上記以外の方

　

世帯全員が市民税非課税者で年金等収入額合計が80万円以下の方

世帯全員が市民税非課税者で年金等収入額合計が80万円超120万以下の方

世帯全員が市民税非課税者で年金等収入額合計が120万円超の方

※高額介護サービス費について（居住費、食費、介護保険サービス外の加算は除く）

市町村民税課税～課税所得380万円（年収770万円）未満 44,000円/月（世帯）
課税所得380万円（年収770万円）～課税所得690万円（年収1,160万円）未満 93,000円/月（世帯）

課税所得690万円（年収1,161万円）以上 140,100円/月（世帯）

生活保護受給者の方 15,000円/月（世帯）
前年の公的年金等収入金額+その他の合計所得金額の

合計が80万円以下の方等
15,000円/月（個人）
24,600円/月（世帯）

世帯の全員が市町村民税非課税 24,600円/月（世帯）
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